

STATO PATRIMONIALE ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI AL 31/12/2017
ATTIVO

31/12/2017 **31/12/2016**

) Quote associative ancora da versare

B) Immobilizzazioni

I -Immobilizzazioni immateriali:

1) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità

2) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere

dell'ingegno

8.690

3) spese manutenzioni da ammortizzare

4) oneri pluriennali

5) Altre

Totale

II -Immobilizzazioni materiali:

1) terreni e fabbricati

2) impianti e attrezzature

3) altri beni

4) immobilizzazioni in corso e acconti

Totale

III -Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni

2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo

3) altri titoli

Totale

Totale immobilizzazioni (B)

C) Attivo circolante

I - Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie, e di consumo

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

3) lavori in corso su ordinazione

4) prodotti finiti e merci

5) acconti

Totale

II - Crediti:

1) verso clienti

di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

2) verso altri

13.314

19.200

di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale

III - Attività finanziarie non immobilizzate

1) partecipazioni

2) altri titoli		
Totale		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	404.404	348.108
2) assegni e carte	603	2.267
3) denaro e valori in cassa	2.992	3.297
Totale		
Totale attivo circolante(C)	421.313	372.872
D) Ratei e risconti	-	1.245
Totale attivo	430.003	374.117

PASSIVO

A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie		
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	57.405	18.224
2) risorse accantonate negli esercizi precedenti	136.855	118.631
IV - Riserve per la conservazione del valore del patrimonio e per stabilizzare le erogazioni:		
1) riserve per fondi senza vincoli;		
2) riserve per fondi con vincoli;		
3) riserve per gestione		
V - Risultato di gestione dell'esercizio		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	194.260	136.856
B) Fondi		
I - Fondi per attività:		
1) fondi per attività istituzionali non ancora destinati		
2) risorse vincolate non ancora allocate;		

3) fondi per erogazioni;		
4) fondi per progetti;		
5) fondi per gestione;		
II - Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri	-	2.888
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	-	2.888
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	14.497	7.054
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) debiti verso altri finanziatori		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) acconti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso fornitori	35.865	21.680
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) debiti tributari	9.620	18.311
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.423	9.241
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti per erogazioni		
8) debiti per liberalità in attesa di accettazione		
9) altri debiti	6.833	7.106
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
TOTALE DEBITI	61.741	56.338
E) Ratei e risconti	159.505	170.982
Totale passivo	430.003	374.117

ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI
RENDICONTO DI GESTIONE AL 31/12/2017

ONERI

1) Oneri da attività tipiche

1.1) Acquisti	2.149	5.203
1.2) Servizi	77.883	44.651
1.3) Godimento beni di terzi		
1.4) Personale	81.026	11.191
1.5) Ammortamenti		
1.6) Oneri di gestione		
1.7) Iniziative varie	42.594	38.895
1.8) Eutanasia legale	19.133	9.499
1.9) Campagne sui Social		8.118
1.10) Legge 40	387	2.834
1.11) Consiglio Generale		3.167
1.12) Congresso Mondiale	1.097	7.169
1.13) Congresso	30.410	14.466
1.14) progetto droghe 2014-2015		-
1.15) progetto disabilità	2.846	183
1.16) progetto droghe 2015-2016		136.104
1.17) progetto research and self determination index	12.032	6.052
1.18) progetto droghe 2016-2017	91.493	12.660
1.19) congressi e comitati	3.968	
1.20) Conferenza del 29/09/2017 Torino	8.522	
1.21) Progetto Europabio	3.198	
Totale oneri attività tipiche	376.738	300.191

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi



2.1) Attività Fundraising

2.1.1) Spese acquisizione donatori	31.185	-
2.1.2) Spese gestione donatori		-
2.1.2) Costo personale		

2.2) Attività di comunicazione

2.2.1) Spese generali		
2.2.2) Spese Produzione e Stampa	36.122	83.597
2.2.3) Spese per eventi		
2.2.4) Personale		15.805
2.2.5) campagna 5 x mille	5.729	20.790

Totale oneri promozione e di raccolta fondi	73.036	120.192
--	---------------	----------------

3) Oneri di attività accessorie

- 3.1) Acquisti
- 3.2) Servizi
- 3.3) Godimento beni di terzi
- 3.4) Personale
- 3.5) Ammortamenti
- 3.6) Oneri di gestione

Totale oneri di attività accessorie

4) Oneri finanziari e patrimoniali

4.1) Su rapporti bancari	12.256	7.747
4.2) Su prestiti		
4.3) da patrimonio edilizio		
4.4) da altri beni patrimoniali		
4.5) Oneri straordinari		-

Totale oneri finanziari e patrimoniali	12.256	7.747
---	---------------	--------------

5) Oneri di supporto generale

5.1) Acquisti	3.010	-
5.2) Servizi	27.747	10.600
5.3) Godimento beni di terzi	5.488	2.421
5.4) Personale	204.243	236.118
5.5) Ammortamenti	4.344	
5.6) Oneri diversi di gestione	1.604	1.471
5.7) Oneri straordinari	9.937	32.055
5.8) Imposte e tasse	13.017	12.600
Totale oneri di supporto generale	269.390	295.264
Totale costi	731.420	723.395
Risultato d'esercizio	57.405	18.224
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Da contributi su progetti	89.144	143.099
1.2) Da contributi Enti pubblici		-
1.3) Da Associati		-
1.4) Da non Associati		-
1.5) Altri proventi e ricavi	23.875	728
Totale proventi e ricavi da attività tipiche	113.019	143.827
2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Proventi da sostenitori persone fisiche	337.200	291.387

2.2) Proventi da sostenitori persone giuridiche		-
2.3) Proventi 5 x mille	310.901	291.454
2.4) Proventi da lasciti		-
2.5) Proventi da donazioni Enti Pubblici		-
2.6) Altri proventi da raccolta fondi	19.829	12.257
Totali proventi da raccolta fondi	667.930	595.098
3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) da attività connesse		-
3.2) da contratti con Enti Pubblici		-
3.3) da contratti con Associati		-
3.4) da contratti con non associati		-
3.5) Altri proventi e ricavi		-
Totali proventi e ricavi da attività accessorie		
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	21	193
4.2) Da investimenti finanziari		-
4.3) Da patrimonio edilizio		-
4.4) Da Beni Patrimoniali		-
4.5) Proventi straordinari	7.855	2.500
Totale proventi finanziari e patrimoniali	7.876	2.692
Totale Ricavi e proventi	788.825	741.618